Presidente, Secretario y Tesorero, si es El 0280, 0ocnocanacnccccamanennoceooccooo finas 

Sesión. 

el Capital que representen los Accionistas que sean Consejeros, e=mraanioananaaconacaatom 

e).- En los términos de lo dispuesto por el artículo 143 ciento cuarenta y trés de la Lgy 

General de Sociedades Mercantiles, podrán tomarse resoluciones fuera de|Sesión, po 

unanimidad de los miembros del Consejo, y tendrán para todos los efectop legales, lal 

misma validez que si hubieren sido adoptadas reunidos en Sesión, si

[...]

las correspondientes a un Apoderado dotado de Poder General para pleitos y cobranzas, 

actos de administración y de dominio, con todas las facultades generales y las especiales 

: que requieran cláusula especial, conforme a la Ley, sin limitación y con la amplitud que 

establece el artículo 2,554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil Federal, 

en todos sus párrafos, asi como en lo que se refiere a pleitos y cobranzas el 2,587 dos mil 

quinientos ochenta y siete del mismo Ordenamiento, en todas y cada una de sus 

A 

fracciones, y sus correlativos de cualquier lugar donde se ejercite, que se tienen aquí por * 

reproducidos. Por ello, el Consejo de Administración o el Administrador General, según 

el caso, y salvo que la Asamblea al momento de su designación las haya limitado, gozará

[...]

Civil, Mercantil o cualquier otra que se requiera para el desempeño de sus funciones 

administrativas, así como acudir como parte ante las Autoridades del Trabajo, para que 

pueda representar a la Sociedad en Juicios del Orden Laboral en la etapa de conciliación, 

según lo dispone el artículo 876 ochocientos setenta y seis de la Ley Federal del Trabajo, 

y dentro de la misma llegar o no a un acuerdo con la parte o partes contrarias, firmando el 

convenio respectivo en su caso, comparecer en la etapa de demanda y excepciones y en 

cualquier otra etapa del juicio, en las que podrá absolver posiciones y efectuar cualquier

[...]

por las disposiciones siguientes: 

1- CLASIFICACIÓN.- Las Asambleas de Accionistas serán Ordinarias y 

Extraordinarias, de acuerdo con la índole de los asuntos que sean de su incumbencia. ------ 

Las Asambleas Extraordinarias tratarán de los asuntos enumerados en el artículo 182 

ciento ochenta y dos de la Ley General de Sociedades Mercantiles. Las Asambleas 

Ordinarias tratarán de los asuntos que no sean de la competencia de las Asambleas 

Extraordinarias. - 

JL- ÉPOCA DE CELEBRACIÓN.- Tanto las Asambleas Ordinarias como las 

Extraordinarias se podrán celebrar en cualquier época del año, pero las Asambleas

[...]

Ordinarias se celebrarán cuando menos una vez al año, dentro de los primeros cuatro 

meses después de concluido el Ejercicio Social. - 

TI1.- LUGAR DE CELEBRACIÓN.- Las Asambleas se reunirán en el domicilio social, 

salvo caso fortuito o de fuerza mayor.   

En los términos de los dispuesto por el artículo 178 ciento setenta y ocho de la Ley 

General de Sociedades Mercantiles, podrán tomarse resoluciones fuera de Asambleas, por 

unanimidad de los Accionistas que representen la totalidad de las Acciones con derecho a 

“voto y tendrán, para todos los efectos legales, la misma validez que si hubieren sido

[...]

convocadas por el Presidente o el Secretario del Consejo de Administración o por el 

Administrador General, según el caso, o por el o los Comisarios de la Sociedad. Las 

Asambleas también podrán ser convocadas por la Autoridad Judicial, en los casos y 

formas previstos en los artículos 168 ciento sesenta y ocho, 184 ciento ochenta y cuatro y 

185 ciento ochenta y cinco de la Ley General de Sociedades Mercantiles. => 

La convocatoria para cada Asamblea se hará con quince días de anticipación y en la forma 

y términos que previene la Ley. 

Las Asambleas Ordinarias y Extraordinarias de Accionistas podrán sesionar válidamente

[...]

por las disposiciones siguientes: 

l.- CLASIFICACIÓN.- Las Asambleas de Accionistas serán Ordinarias y 

Extraordinarias, de acuerdo con la indole de los asuntos que sean de su incumbencia. ----- 

Las Asambleas Extraordinarias tratarán de los asuntos enumerados en el artículo 182 

ciento ochenta y dos de la Ley General de Sociedades Mercantiles. Las Asambleas 

Ordinarias tratarán de los asuntos que no sean de la competencia de las Asambleas 

Extraordinarias. 

IL- ÉPOCA DE CELEBRACIÓN.- Tanto las Asambleas Ordinarias como las 

Extraordinarias se podrán celebrar en cualquier época del año, pero las Asambleas